
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024 № 1289

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира 
от 28.12.2019 № 3600

В связи с изменением финансирования программных мероприятий за счет 
средств федерального, областного и городского бюджетов постановляю:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города 
Владимира от 28.12.2019 № 3600 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие  системы  образования  города  Владимира»  и  о  признании 
утратившими  силу  некоторых  постановлений  администрации  города 
Владимира»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации 
города  Владимира  от  23.01.2020  №  73,  от  25.02.2020  №  347,  от  25.03.2020
№ 649,  от  28.04.2020  № 913,  от  16.06.2020  № 1103,  от  17.06.2020  № 1114,
от  02.07.2020  №  1257,  от  20.07.2020  №  1399,  от  21.08.2020  №  1709,
от  24.08.2020  №  1739,  от  17.09.2020  №  1989,  от  22.09.2020  №  2056, 
от 12.10.2020 № 120, от 26.10.2020 № 266, от 23.11.2020 № 537,  от  10.12.2020 
№  729,  от  23.12.2020  №  877,  от  04.03.2021  №  441,  от  17.03.2021  №  545,
от  30.03.2021  №  657,  от  19.04.2021  №  904,  от  20.05.2021  №  1153,
от  15.06.2021  №  1440,  от  27.07.2021  №  1863,  от  08.09.2021  №  2283,
от  07.10.2021  №  2562,  от  11.11.2021  №  2845,  от  30.12.2021  №  3363, 
от 03.03.2022 № 523, от 04.04.2022 № 1161, от 07.06.2022 № 2320, от 07.07.2022 
№ 2878, от 04.08.2022 № 3531, от 30.08.2022 № 4345, от 29.09.2022 № 4868,
от 29.11.2022 № 6284, от 28.12.2022 № 6990, от 15.02.2023 № 727, от 27.04.2023 
№ 2179, от 03.08.2023 № 3529, от 07.12.2023 № 4849) следующие изменения:

1.1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы»:
 1.1.1. Строку «Сроки реализации муниципальной программы» изложить 
в новой редакции:
« Сроки  реализации  муниципальной 

программы
2020 - 2026 годы

».

1.1.2. Строку  «Прогнозная  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации 
муниципальной  программы  по  годам  реализации  и  в  разрезе  источников 
финансирования» изложить в новой редакции:
« Прогнозная оценка 

ресурсного
Объем финансирования составляет всего 
44903204,48 тыс. руб., в том числе:



2

обеспечения 
реализации муници-
пальной программы 
по годам реализации 
и в разрезе источни-
ков финансирования

- из федерального бюджета - 3808444,5 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 301527,24 тыс. руб.;

2021 г. - 680936,42 тыс. руб.;

2022 г. - 377201,91 тыс. руб.;

2023 г. - 382298,92 тыс. руб.;

2024 г. - 1102014,51 тыс. руб.;

2025 г. - 367516,6 тыс. руб.;

2026 г. - 596948,9 тыс. руб.;

- из областного бюджета - 25956394,69 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 3210994,63 тыс. руб.;

2021 г. - 3235061,73 тыс. руб.;

2022 г. - 3395513,93 тыс. руб.;

2023 г. - 4107149,49 тыс. руб.;

2024 г. - 4260305,91 тыс. руб.;

2025 г. - 3856897,5 тыс. руб.;

2026 г. - 3890471,5 тыс. руб.;

- из бюджета города - 12315309,09 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 1351442,92 тыс. руб.;

2021 г. - 1596658,24 тыс. руб.;

2022 г. - 1684372,34 тыс. руб.;

2023 г. - 1783713,02 тыс. руб.;

2024 г. - 1975354,17 тыс. руб.;

2025 г. - 1959186,3 тыс. руб.;

2026 г. - 1964582,1 тыс. руб.;

- из внебюджетных источников - 2823056,2 тыс. руб.,



3

из них:

2020 г. - 287640,3 тыс. руб.;

2021 г. - 387937,1 тыс. руб.;

2022 г. - 402399,1 тыс. руб.;

2023 г. - 408208,9 тыс. руб.;

2024 г. - 445623,6 тыс. руб.;

2025 г. - 445623,6 тыс. руб.;

2026 г. - 445623,6 тыс. руб. ».

1.2. В  разделе  IV  «Ресурсное  обеспечение  программы»  абзац  пятый 
изложить  в новой редакции:

«Привлечение  средств  ОБ  осуществляется  путем  выделения  субсидий 
муниципальным образованиям из ОБ за счет ассигнований, предусмотренных 
на реализацию Государственной  программы Владимирской области «Развитие 
образования»,  утвержденной  постановлением  администрации  Владимирской 
области  от  31.01.2019  №  48  «Об  утверждении  Государственной  программы 
Владимирской области «Развитие образования».».

1.3. В приложении № 1 к Программе:
1.3.1. Строку «Сроки реализации Подпрограммы 1» раздела I «Паспорт 

Подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
« Сроки реализации 

Подпрограммы 1
2020 - 2026 годы

».

1.3.2.  Строку  «Прогнозная  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации 
Подпрограммы 1 по годам реализации и в разрезе источников финансирования» 
раздела I «Паспорт Подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
« Прогнозная оценка 

ресурсного 
обеспечения 
реализации 
Подпрограммы 1 по 
годам реализации и в 
раз-резе источников 
финансирования

Объем  финансирования  составляет  всего 
18506551,78 тыс. руб., в том числе:

- из федерального бюджета - 302324,63 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 146020,1 тыс. руб.;

2021 г. - 63632,98 тыс. руб.;

2022 г. - 92671,55 тыс. руб.;

- из областного бюджета - 8720781,04 тыс. руб.,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=189433&dst=100047


4

из них:

2020 г. - 1122375,55 тыс. руб.;

2021 г. - 1145055,96 тыс. руб.;

2022 г. - 1223043,61 тыс. руб.;

2023 г. - 1339907,02 тыс. руб.;

2024 г. - 1298147,7 тыс. руб.;

2025 г. - 1296529,0 тыс. руб.;

2026 г. - 1295722,2 тыс. руб.;

- из бюджета города - 6746757,11 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 771957,45 тыс. руб.;

2021 г. - 840385,55 тыс. руб.;

2022 г. - 906150,8 тыс. руб.;

2023 г. - 947026,01 тыс. руб.;

2024 г. - 1081391,1 тыс. руб.;

2025 г. - 1099823,1 тыс. руб.;

2026 г. - 1100023,1 тыс. руб.;

- из внебюджетных источников - 2736689,0 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 280955,3 тыс. руб.;

2021 г. - 376480,1 тыс. руб.;

2022 г. - 388115,4 тыс. руб.;

2023 г. - 394391,2 тыс. руб.;

2024 г. - 432249,0 тыс. руб.;

2025 г. - 432249,0 тыс. руб.;

2026 г. - 432249,0 тыс. руб. ».

1.4. В приложении № 2 к Программе:
1.4.1.  Строку  «Цель  и  задачи  Подпрограммы  2» раздела  I «Паспорт 

Подпрограммы 2» дополнить пунктом 11 следующего содержания: 
«11(Е2).  Реализация  регионального  проекта  «Успех  каждого  ребенка», 

обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального 
проекта «Успех каждого ребенка», входящего в состав национального проекта 
«Образование».».

1.4.2. Строку «Сроки реализации Подпрограммы 2»  раздела  I «Паспорт 
Подпрограммы 2» изложить в новой редакции:



5

« Сроки реализации 
Подпрограммы 2

2020 - 2026 годы
».

1.4.3.  Строку  «Прогнозная  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации 
Подпрограммы 2 по годам реализации и в разрезе источников финансирования» 
раздела I «Паспорт Подпрограммы 2» изложить в новой редакции:
« Прогнозная  оценка 

ресурсного 
обеспечения 
реализации 
Подпрограммы  2 по 
годам реализации и в 
разрезе источников 
финансирования

Объем  финансирования  составляет  всего 
26323076,68 тыс. руб., в том числе:

- из федерального бюджета - 3506119,87 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 155507,14 тыс. руб.;

2021 г. - 617303,44 тыс. руб.;

2022 г. - 284530,36 тыс. руб.;

2023 г. - 382298,92 тыс. руб.;

2024 г. - 1102014,51 тыс. руб.;

2025 г. - 367516,6 тыс. руб.;

2026 г. - 596948,9 тыс. руб.;

- из областного бюджета - 17192196,21 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 2088619,08 тыс. руб.;

2021 г. - 2085716,49 тыс. руб.;

2022 г. - 2164739,16 тыс. руб.;

2023 г. - 2759126,07 тыс. руб.;

2024 г. - 2954539,61 тыс. руб.;

2025 г. - 2550885,1 тыс. руб.;

2026 г. - 2588570,7 тыс. руб.;

- из бюджета города - 5538393,4 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 579485,47 тыс. руб.;

2021 г. - 752698,97 тыс. руб.;

2022 г. - 773343,61 тыс. руб.;



6

2023 г. - 831666,38 тыс. руб.;

2024 г. - 888445,67 тыс. руб.;

2025 г. - 853256,9 тыс. руб.;

2026 г. - 859496,4 тыс. руб.;

- из внебюджетных источников - 86367,2 тыс. руб.,

из них:

2020 г. - 6685,0 тыс. руб.;

2021 г. - 11457,0  тыс. руб.;

2022 г. - 14283,7 тыс. руб.;

2023 г. - 13817,7 тыс. руб.;

2024 г. - 13374,6 тыс. руб.;

2025 г. - 13374,6 тыс. руб.;

2026 г. - 13374,6 тыс. руб. ».

1.4.4.  Строку  «Ожидаемые  результаты  Подпрограммы  2»  раздела  I 
«Паспорт Подпрограммы 2» изложить в новой редакции:
« Ожидаемые  результаты 

Подпрограммы 2 
-  все  обучающиеся  в  ОУ  с  2021/2022 
учебного  года  будут  обучаться  в 
соответствии  с  федеральными 
государственными  образовательными 
стандартами  начального,  основного  и 
среднего  общего  образования,  во  всех 
ОУ  будут  созданы  условия, 
соответствующие  требованиям 
федеральных  государственных 
образовательных стандартов;
-  увеличится  доля  детей,  обучающихся 
по  программам  дополнительного 
образования  в  системе  образования 
города;
-  сократится  доля  детей-сирот  и  детей, 
оставшихся  без  попечения  родителей, 
состоящих  на  учете  в  региональном 
банке  данных  о  детях-сиротах  и  детях, 
оставшихся  без  попечения  родителей, 
подлежащих устройству на воспитание в 
семьи  граждан,  в  общем  числе  детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей;
- возрастет доля детей, охваченных всеми 
формами отдыха и оздоровления;



7

-  учащиеся  ОУ  будут  обеспечены 
оптимальным  питанием,  адекватным 
возрастным  и  физиологическим 
потребностям  в  пищевых  веществах  и 
энергии;
-  будут  построены  две  школы  в 
микрорайонах  Коммунар  и  Сновицы-
Веризино, г. Владимир;
-  к  2025  году  во  всех  образовательных 
организациях,  реализующих 
образовательные  программы  общего 
образования,  будет  внедрена  целевая 
модель цифровой образовательной среды 

».

1.4.5.  Раздел  III  «Приоритеты,  цель  и  задачи  Подпрограммы 2»  после 
абзаца двенадцатого дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:

«11(Е2).  Реализация  регионального  проекта  «Успех  каждого  ребенка», 
обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального 
проекта «Успех каждого ребенка», входящего в состав национального проекта 
«Образование».». 

1.4.6.  В  таблице 3 «Показатели  результативности  Подпрограммы  2  
и  методика  их  расчета»  раздела  IV  «Результативность  реализации 
Подпрограммы 2»:

1.4.6.1. Пункт 47 изложить в новой редакции: 
« 47. Количество  созданных  и 

функционирующих  на  базе 
общеобразовательных 
организаций  детских 
технопарков «Кванториум»

Количество  фактически  созданных  и 
функционирующих  на  базе 
общеобразовательных  организаций 
детских технопарков «Кванториум»

».

1.4.6.2.  После  пункта  55  дополнить  пунктами  56,  57,  58,  59,  60,  61 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4.7.  Абзацы  седьмой,  восьмой  после  таблицы 3 «Показатели 
результативности  Подпрограммы  2 и  методика  их  расчета»  раздела  IV 
«Результативность реализации Подпрограммы 2» изложить в новой редакции:

« - будут построены две школы в микрорайонах Коммунар и Сновицы-
Веризино, г. Владимир;

-  к  2025 году  во  всех  образовательных  организациях,  реализующих 
образовательные  программы  общего  образования,  будет  внедрена  целевая 
модель цифровой образовательной среды.».

1.5. В приложении № 3 к Программе: 
1.5.1. Строку «Сроки реализации Подпрограммы 3» раздела I «Паспорт 

Подпрограммы 3» изложить в новой редакции: 
« Сроки реализации 

Подпрограммы 3
2021 - 2026 годы

».

consultantplus://offline/ref=C97E831079A6FD0A95871B07625F66A4973AFDC2090E3ECFD0BFD85408DD94BC4A05F7B07BFA1D9285D74A9EAD2B9BDC0A6098C4489F55E82A780F20dC01L


8

1.5.2.  Строку  «Прогнозная  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации 
Подпрограммы 3 по годам реализации и в разрезе источников финансирования» 
раздела I «Паспорт Подпрограммы 3» изложить в новой редакции:
« Прогнозная  оценка 

ресурсного  обеспечения 
реализации  Подпрограммы 
3 по годам реализации и в 
разрезе  источников  фи-
нансирования

Объем  финансирования  составляет  всего 
73576,02 тыс. руб., в том числе:

- из областного бюджета - 43417,44 тыс. руб.,

из них:

2021 г. - 4289,28 тыс. руб.;

2022 г. - 7731,16 тыс. руб.;

2023 г. - 8116,4 тыс. руб.;

2024 г. - 7618,6 тыс. руб.;

2025 г. - 9483,4 тыс. руб.;

2026 г. - 6178,6 тыс. руб.;

- из бюджета города - 30158,58 тыс. руб.,

из них:

2021 г. - 3573,72 тыс. руб.;

2022 г. - 4877,93 тыс. руб.;

2023 г. - 5020,63 тыс. руб.;

2024 г. - 5517,4 тыс. руб.;

2025 г. - 6106,3 тыс. руб.;

2026 г. - 5062,6 тыс. руб. ».

1.6. Приложения № 4, 5, 6, 7 к Программе изложить в новой редакции 
согласно  приложениям  №  2,  3,  4,  5  соответственно  к  настоящему 
постановлению.

2.  Обнародовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов 
местного самоуправления города Владимира.
 3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя 
главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов


